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purgemeester en aan de OVAM die d_e sanering van
de omgeving van het ongeval zal begeleiden. De resul-
taten zullen het lid worden meegedeeld door het be-
stuur Milicu-inspectie van AMINAL.

De zichtbare verontreiniging werd opgeruimd door de
civiele bescherming. De scheikundige analyses toonden
nog een verontreiniging aan van de bodem op de

 was.

: In toepassing van artikel 54 van het afvalstoffendecreet
"en in samenwerking met de OVAM, werd de sanering

ondertussen reeds uitgevoerd.

Vraag or. 112
-van 24 april 1992
.van de heer F. VERMEIREN )

Bescherming opperviaktewateren — Heffingplichtigen

Door het decreet van 21 december 1992 werd een hef-

 fing van het Vlaams Gewest ingesteld ter bescherming
‘van de opperviaktewateren tegen verontreiniging.

'Deze heffing is luidens de tekst op het aanslagbiljet
. verschuldigd door ieder die op 1 januari 1991 beschikt

over een woonruimte gelegen in het Viaams Gewest

" of die er een bedrijvigheid uitoefent.

" Sommige beroepsmilitairen, sedert jaren in Duitsland
. gestationeerd en er verblijvend, beschikken over een
" woning in Belgi& die zij niet zelf bewonen, maar dik-
. wijls verhuren. Toch werden hen aanslagbiljetten toe-
. gestuurd.

" In dit verband vernam ik graag wie deze heffing moet

betalen, de eigenaar of de huurder.

Betekent de op het aanslagbiljet voorkomende tekst
dat vanaf het ogenblik dat men in Belgi&é over een
adres beschikt en dus ingeschreven is in de bevolkings-
registers, men onderworpen is aan deze heffing, zelfs
als men in een ander landsgedeelte of in het buitenland
zijn verblijfplaats heeft ?

N.B. : Deze vraag werd eveneens gesteld aan mevrouw
W. Demeester-De Meyer, Gemeenschapsminister van
Financién en Begroting, Gezondheidsinstellingen,
Welzijn en Gezin.

. Antwoord

.Om heffingplichtig te zijn volgens het decreet van 21

december 1990 houdende begrotingstechnische bepa-

" lingen alsmede bepalingen tot begeleiding van de be-

groting 1991, moet worden voldaan aan 2 voorwaar-

" den :

1. beschikken op 1 januari van het belastingsjaar over
een woonruimte gelegen in het Vlaamse Gewest
(artikel 35bis paragraaf 1, 1, 4% ;

" 2. de persoon te zijn aan wie de openbare watervoor-

zieningsmaatschappij in 1990 het waterverbruik
heeft gefactureerd en/of die melding heeft gedaan
van een eigen waterwinning.

Indien beroepsmilitairen, die in Duitsland gestatio-
neerd zijn en er verblijven aan deze beide voorwaarden
voldoen, moeten zij beschouwd worden als heffings-
plichtig en moeten zij de heffing te betalen.

Indien zij hun woning in het Vlaamse Gewest verhu-
ren, kunnen zij — op dezelfde wijze als ze het water-
verbruik doorrekenen — de milieuheffing aan de effec-
tieve waterverbruiker doorrekenen.

Vraag nr. 114
van 27 april 1992
van de heer L. BARBE

Normen voor leidingwater — Afwijkingen

Volgens de Europese richtlijn 80/778 en het besluit van
de Vlaamse Executieve van 15 maart 1989 kunnen
drinkwatermaatschappijen maar in twee gevallen van
de drinkwaternormen afwijken. De laatste jaren heb-
ben verschillende drinkwatermaatschappijen afwijkin-
gen op de wettelijke normen aangevraagd en verkre-
gen.

1. Welke drinkwatermaatschappijen hebben een afwij-
king van de normen voor drinkwater gekregen ?

2. Om welke normen ging het ? Met hoeveel mag men
die overschrijden ? Voor hoelang geldt de afwij-
king ? Wat waren de redenen om de afwijking toe
te staan ? (Graag gegevens per drinkwatermaat-

schappij).

3. Welke drinkwatermaatschappijen hebben een aan-
vraag ingediend om een afwijking van welke norm
te krijgen ?

N.B. : Deze vraag werd eveneens gesteld aan mevrouw
L. Detiege, Gemeenschapsminister van Tewerkstelling
en Sociale Aangelegenheden.

Antwoord

Met betrekking tot de gestelde vragen stuur ik het lid
het overzicht van de afwijkingsaanvragen die op basis
van de bepalingen van het Executievebesluit van 15
maart 1989 werden behandeld.

Bovendien kan ik het lid meedelen dat de AWW, de
PIDPA, de VMW en de TMVW een aanvraag inge-
diend hebben tot verlenging van de afwijking voor pa-
rameter 55 (atrazine — simazine) die hen verleend
werd bij ministeriee]l besluit van 2 juli 1990 voor een
periode van 2 jaar. Overeenkomstig artikel 6 paragraaf
1 van bovenvermeld Executievebesluit werd deze aan-
vraag voor gemotiveerd advies overhandigd aan AMI-
NAL en aan de Administratie voor Gezondheidszorg.




